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stod ham, om Strækningen fra Middelfart til

Skrib, skal jeg tillade mig at bemærke, at jeg
har taget denne Sag «under meget nøie Over-;

veielse, men at jeg har anseet det for urigtigt at af- s
vige fra den Plan, som min Formand har lagt, ogi
det saameget mere som navnlig denne Strækning,
for Størstedelen er fuldført. Jordarbeiderues

ere færdige — Militairetaten har maaskee, bragtcf
nogen Forstyrrelse deri ved at bruge dem til’

Skatidser——— og de nødvendige Broer ere ogsaa
opførte ; men hele dette Arbeide vilde væres

aldeles spildt, dersom man nu forandredeßetY
ningen- og —lod Jernbanen gaae over Middel-

sart til Snoghøi. Jeg har , heller ikke dristet

mig til at foretage nogen Forandring i Planen

af den Grund, som jeg tidligere har fremhævet,
at- efter den Nytte, som Jernbanen i det Hele

skulde have, navnlig for Jylland, er Fredericia
et meget-heldigere Punkt end Middelfart. Ved

Fredericia er der en Havn,— som. er god, og

som kan blive fortrinlig, «og det er langt lettere

for Skibe at lægge ansder, end at gjøre denne
Omvei til Middelfart. —,—— Med Hensyn til de

Spørgsmaal, som den ærede sidste Taler frem-

satte angaaende Bygningsafgisten i. Kjøbstæ-
derne og dennes Regulering»maa ogsaa jeg

anerkjende, at Trangen til en Resorm iden

Henseende er meget stor,» men de Forhandlin-

ger, som derom have fundet Sted, ere ikke faa
vidt fremmede, at jeg tør give noget Løfte om

endnu i denne Session at kunne forelægge et

Lovsorslag desangaaeude,, Jeg skal imidlertid

«søge» at fremme Sagen saameget som muligt,
saa længe jeg har med den at gjøre-. l

Krabbe: Det er egentlig kun nogle
mindre væsentlige Bemærkninger, » jeg »havde
tænkt at gjøre i Anledning af de Yttringer,
der fremkom fra den ærede Rigsdagsmand for
Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrad), men

da jeg seer, at han ikke er tilstede, vil jeg yder-

ligere indskrænke mig i saa Henseende (Stem-
mer: Han er tilstede!). Jeg skal da først be-

røre, at naar han har beklaget sigsover, at

Sagen med Viborg Domkirke giver Anledning
til aarlig tilbagevendende Forhandling under

Finantsloven (C. V.- Rimestad: Maa-jeg

bede lom Ordetl), saa forekommer det mig, at

Vægten ikke ligger paa, om dette var behage-

ligt eller übehageligt; det- er»natnrligt, at den

tilbagevendende Sag giver Anledning til en til-

bagevendende Discussioml især da, hvergang
den kommer tilbage, og altsaa Tilskudet til Vi-

borg Domkirke stiger, Udsigten formindskes til,
at de andre Kirker, «som skulde nyde godt af
den Sum, der er bestemt, virkelig komme til

at nyde Godt deraf. Den ærede Rigsdags-
mand yttrede, at han var stolt afForetagendet
i dets hele Omfang, og jeg vil ikke bestride
hans Berettigelse dertil. Jmidlertid er det

min Anskuelse, at» det, der er gjort, er,» at en

gammel, vel ikke smuk, men minderig Kirke er

reven ned, pg at der er blevet opført en vist-
nok smuk —— de dygtige Kunstnere ere en til-

strækkelig Borgen derfor — men aldeles min-

deløs Bygning, en heelt ny Kirke, og naar

den ærede Rigsdagsmand bestrider dette ved at

ville paastaae, at »mine Bemærkninger i saa
Henseende ere fremkomne af Uvidenhed om;

hvorledes man skal restaurere en Kirke, skaljeg
ikke strides med ham om, hvormeget mere Kund-

skab han har end jeg med Hensyn til, hvorledes
man skal restaurere en Kirke; men jeg skal dog
gjøre opmærksom paa, at om han ogsaa meget
nøie kjenderzPrineipet for Kirkens Restaura-,
tion, have hans Bemærkninger indgivet mig
en meget stærk Tvivl om, at han kjender den

Maade,l hvorpaa det, han kalder,Restauration,
bliver udført. Han siger, at det, som gjøres,
er det, der skal gjøres,»i»det man tager Stenene
ned og sætter dem op igjen; men det, man

tager ned, er for den aldeles overveiende Deel

brændte Steen, hvorimod det, man sætter op,
er .tilhugne Steen, og det kan dog ikke være

det Samme; det forekommer mig, at Bygnin-
igen derved i alle.Henseender saaer Charakteren
laf at være ny. —- Den ærede Rigsdagsmand,
der før forlangte Ordet (C.V. Rimeftad), har
ladet haant om, at der maaskee blev handlet
med noget mindre Pietet mod hedengangne
lMænds Levninger, men jeg troer, at dette er

Noget, man-bør vogte sig for: DetSamfund,
syvori der ikke er en dyb Agtelse for,Fædrenes

ljordiske Levninger — ligegyldigt om de have
været lpatriciske eller plebejiske,—— vil være un-

kdergraved Naar den ærede Rigsdagsmand som
IStøtte for, at Pieteten ikke har fundet Sted,
ihar omtalt nogle Synssorretninger, da kan


